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گــروه فرهنگ و هنر -    این فیلم که ابتدا با نام »مجوز 
خروج« شناخته می شد، پس از پنج سال انتظار و تعویق 
در اکــران، روی پرده رفته اســت و با نام جدید خود، 
مخاطبــان را به خانه ای پر از راز، خنده و هراس دعوت 
کرد. در ادامه به معرفی کامل این اثر، عوا مل ســازنده، 
داســتان، دلایل تأخیر در اکران و جایگاه آن در سینمای 

معاصر ایران خواهیم پرداخت. 
خلاصه داستان خانه ارواح

فیلم خانه ارواح یک فیلم سینمایی جدید کمدی است 
که داستان خانه ارواح در دهه ۳۰ شمسی روایت می شود؛ 
زمانی که کشور ایران در حال عبور از تحولات اجتماعی 
و فرهنگی خاص خود بوده است. ماجرای فیلم در یک 
خانه قدیمی می گذرد که ساکنان آن با اتفاقات عجیب و 
غیرمنتظره ای روبه رو می شوند. با ورود شخصیت های 
مختلف به این خانه، رازهایی از گذشــته برملا می شود 
و مخاطب بــا لایه هایی از ترس، طنز و واقعیت مواجه 
می گــردد. در دل این فضا، قصه ای با لحن کمدی اما با 

رگه هایی از رمزآلودگی و وحشت روایت می شود.
ماجرا از خانه ای بزرگ و قدیمی آغاز می شود، جایی که 
خانواده ای متمول به دلایلی نامشخص تصمیم می گیرند 
درِ خانه را به روی مهمانان و بستگان باز کنند. اما ورود 
هــر مهمان، با خود رازی تــازه به همراه دارد و خانه به 
مرور بدل به مکانی عجیب و پررمز می شود. شوخی ها 
و کنایه هــای اجتماعی در کنار فضایی وهم آلود، باعث 

می شود مخاطب تا انتهای فیلم با کشش و تعلیق همراه 
شود. نویسندگان فیلم، کامبیز بابایی و شاهرخ کافی، با 
مهارتی قابل توجه موفق شده اند داستانی طراحی کنند 
که هم جذابیت های طنزآمیز دارد و هم از روایت معمایی 
بهره می برد؛ فرمی که در سینمای ایران کمتر دیده شده و 

می تواند مخاطبان گسترده تری را جذب کند.
با وجود تم وهم آلود و دلهره آور داســتان، لحن فیلم با 
چاشنی کمدی همراه است. همین تلفیق موجب شده که 
خانه ارواح نه تنها مخاطب را بخنداند، بلکه او را درگیر 
تعلیق ها و ســوالات جدی تری نیز کند. روایت خطی 
بــا چرخش های زمانی، فلاش بک هــا و کاراکترهایی 
چندوجهی، باعث می شود مخاطب تا انتها درگیر داستان 

بماند.
معرفی بازیگران خانه ارواح

خانه ارواح محصول سال ۱۳۹۹ است و به قلم شاهرخ 
کافی و کامبیز بابایی نوشته شده است. کارگردانی این اثر 
را کیارش اسدی زاده بر عهده داشته؛ فیلم سازی که پیش تر 
با آثار متفاوتی چون دفتر یادداشت و هفت نشان داده که 
علاقه مند به ساخت آثاری با دغدغه های نو و فرم روایی 
خاص است. تهیه کنندگان فیلم، امیرشهاب رضویان و 
کامبیز بابایی هستند. رضویان خود از چهره های باسابقه 
در عرصه سینماست و سابقه کارگردانی و تولید چندین 

فیلم مستقل را در کارنامه دارد.
در فهرســت بازیگران این اثر، ترکیــبی از چهره های 

شناخته شــده و محبوب سینما و تلویزیون به چشــم 
می خورد: رضا کیانیان، پژمان جمشیدی، کاظم سیاحی، 
نازنین بیاتی، سروش صحت، نادر فلاح، ستاره پسیانی، 
شــادی دهقان و علی استادی. این تنوع بازیگران باعث 
شــده تا فیلم از نظر اجرایی، هم در بخش کمدی و هم 
در خلق فضای دلهره آور، توازن قابل قبولی داشته باشد.

معرفی عوامل فیلم سینمایی خانه ارواح
در پشت دوربین نیز چهره های حرفه ای و شناخته شده ای 
حضور دارند؛ موسیقی متن توسط علی شهبازی ساخته 
شــده که با فضــای ترکیبی کمــدی و وهم آلود فیلم 
هم خوانی چشم گیری دارد. فیلم برداری توسط اشکان 
اشــکانی انجام شده است؛ قاب بندی های او به ویژه در 
فضاهای بسته و خانه مانند، به خلق حس دلهره و فضای 
معماگونه فیلم کمک بسزایی کرده است. تدوین توسط 
ســپیده عبدالوهاب با ریتم مناسب و حفظ ضرباهنگ 
کمدی-وحشت انجام شده، که یکی از ویژگی های مهم 
موفقیت روایت اســت. جلوه های ویژه بصری حسن 
ایــزدی و میدانی ایمان کرمیــان نیز از نقاط قوت تولید 
این اثر محســوب می شوند. پخش فیلم را مهرگان فیلم 

بر عهده دارد.
از دیگــر عوامل می توان به طراح صحنه: بابک کریمی 
طاری، طــراح لباس: محمد محمــدی، طراح گریم: 
ایمــان امیدواری، صدابردار: بابــک اردلان، صداگذار: 
فرامرز ابوالصدق، مدیر تبلیغات: مســعود رفیع زاده و 

مشــاور رســانه ای: آیدا اورنگ اشاره کرد. این حضور 
گســترده عوامل حرفه ای، نشان از تولیدی با کیفیت و 
برنامه ریزی شده دارد که هدف آن ارائه تجربه ای سینمایی 

متفاوت است.
نکته قابل توجه آن است که تغییر نام فیلم نیز بخشی از 
روند آماده سازی برای اکران بود. عنوان جدید خانه ارواح 
با توجه به تم داستانی و فضای فیلم، انتخابی مناسب تر و 
بازاریابانه تر به نظر می رسد. تصمیمی که به گفته رضویان 

با پیشنهاد و ترجیح کارگردان صورت گرفت.
با وجود گذشت پنج سال، محتوای فیلم همچنان تازگی 
و اعتبار خود را حفظ کرده است. تهیه کننده فیلم تأکید 
دارد که داستان فیلم به زمان خاصی وابسته نیست و همین 
ویژگی باعث شــده از نظر دراماتیک آسیبی به اثر وارد 

نشود.
تحلیل ساختار و سبک فیلم خانه ارواح

یکی از نکات برجسته در خانه ارواح، تلفیق ژانر کمدی 
با فضایی رازآلود و مرموز است. این ترکیب در سینمای 

ایران کمتر تجربه شــده و می توانــد دریچه ای تازه به 
روی ژانرهای ترکیبی بگشــاید. کارگردانی اسدی زاده 
در هدایت بازیگران و طراحی میزانســن های متناسب 
با فضای فیلم قابل تحسین اســت. او توانسته به خوبی 
میان ریتم کمدی و ایجاد حس تعلیق، تعادل برقرار کند.

همچنین شاید بتوان فیلم »خانه ارواح« را در ژانر »کمدی 
اجتماعی« با گرایش هایی به ژانر وحشت دسته بندی کرد. 
این ترکیب کمتر در سینمای ایران دیده شده و از همین 
رو تجربــه ای تازه به مخاطب ارائه می دهد. فضای دهه 
۳۰، با دکوراسیون، لباس ها و دیالوگ هایی متناسب با آن 
دوران، به کمک طراحی صحنه و لباس به خوبی بازسازی 
شــده و به خلق حال وهوایی خاص کمک می کند. طنز 
موقعیت و شخصیت ها با تم های معمایی درهم می آمیزد 
و در نتیجه، فیلم به نوعی تجربه چندلایه برای تماشاگر 

تبدیل می شود.
همچنیــن، زیرلایه های اجتماعی فیلــم مانند روابط 
خانــوادگی، تغییرات فرهنــگی و بحران های درونی 

شخصیت ها در قالب روایت طنز و غیرمستقیم به تصویر 
کشیده شده اند. 

کلام آخر
فیلــم »خانه ارواح« با وجود تأخیر طــولانی در اکران، 
منتظر حضوری درخشــان و تأثیرگذار بر پرده سینما 
اســت. تلفیــق ژانرهای کمدی و وحشــت، ترکیب 
بازیگران شناخته شــده، کارگــردانی خلاقانه کیارش 
اسدی زاده و حضور تیم تولید حرفه ای، از این اثر نمونه ای 

منحصربه فرد در سینمای طنز ایران ساخته اند.
انتخاب عنوان جدید و روایت در فضایی تاریخی، به فیلم 
هویتی مستقل بخشیده که می تواند هم مخاطبان عام را 
جــذب کند و هم علاقه مندان جدی سینما را به تفکر و 
تحلیل وادارد. فیلم خانه ارواح یادآور این نکته مهم است 
که گاه در پشت درهای بسته ی سانسور و تأخیر، آثاری 
پنهان مانده اند که شایستگی دیده شدن دارند. امید است 
این فیلم آغازگر توجه بیشتر به آثاری باشد که به دلایل 

غیرهنری سال ها از اکران محروم مانده اند.

     در روزگاری که سینمای ایران میان ژانرهای واقع گرایانه و اجتماعی در نوسان است، برخی فیلم ها 
با رویکردی خلاقانه و جسورانه سعی دارند مسیر متفاوتی را تجربه کنند. فیلم خانه ارواح به کارگردانی 
کیارش اسدی زاده، از جمله آثاری ست که در میان جریان غالب سینمای ایران با تلفیق ژانر کمدی و 

وحشت، تجربه ای نو و کمتر دیده شده را رقم می زند.

نقد و بررسی فیلم سینمایی خانه ارواح

گروه فرهنگ و هنر -     رضا رشیدپور، مجری برنامه 
»۱۳۰۰ آفرین« با اعلام اینکه کار جدیدش یک برنامه 
گفت وگومحور نیست، گفت: اتفاقات این برنامه در 
صد ســال آینده ایران رخ می دهد؛ به عبارتی در سال 
۱۵۰۴ هجری شمسی قرار داریم و از آن مقطع زمانی 

به ســال ۱۴۰۴ نگاه می کنیم. نگاه من در برنامه سازی 
اقتصادی نیست و در حوزه هنر و رسانه، نیازی به سود 

این حوزه ها ندارم.
رضا رشیدپور، مجری تلویزیون و بازیگر سینما که چند 
سالی اســت از قاب تصویر فاصله گرفته، قرار است 
به زودی با برنامه »۱۳۰۰ آفرین« در قالب پلتفرم »شیدا« 
به برنامه سازی برگردد. با این هنرمند درباره ویژگی های 
برنامه جدیدش صحبت کردیم و از فعالیت هایش در 
پلتفرم یوتیــوب پرسیدیم. بخــش اول از مصاحبه 

خبرنگار فرهنگی ایرنا با رضا رشیدپور را می خوانید.
دربــاره برنامه »هزار و سیصد آفرین« که قرار اســت 
از پلتفــرم »شیدا« در نمایش خانگی منتشــر شــود، 
توضیح دهید. آیا این برنامه مثل کارهای ســابق شما 

گفت وگومحور است؟
برنامه »هزار و سیصد آفرین« یک برنامه گفت وگومحور 
نیست؛ بلکه شــکلی جدید از برنامه سازی است که 
تاکنون تجربه نشــده و من نیز با احتیاط در حال پیش 
بردن آن هستم تا تلاش کنم تجربه ای موفق رقم بخورد.

اتفاقات این برنامه در صد سال آینده ایران رخ می دهد؛ 
به  عبارتی، برنامه بر این تصور است که در سال ۱۵۰۴ 
هجری شمسی قرار داریم و از آن مقطع زمانی به سال 
۱۴۰۴ نگاه می کنیم. برنامه به مردم نشــان می دهد صد 
سال پیش، مجموعه ای از اتفاقات در ایران افتاده است. 
این وقایع در قالب نمایش های کوتاه بازســازی شده 
و ســپس از مخاطبان پرسیده می شود به نظرشان، این 
اتفاقاتی که نمایش داده شــده، شایعه بوده یا واقعیت 

داشته است؟ آیا این داستان ها ساختگی هستند یا واقعاً 
چنین رویدادهایی صد سال پیش اتفاق افتاده اند؟

برنامــه تلاش می کند تا در قالب نوعی طنز نوآورانه، 
بازخــوانی ای از فرهنگ، جامعه، مناســبات عرفی و 

اتفاقات امروز ایران ارائه دهد.
برای »هزار و سیصد آفرین« ســراغ چه بازیگرانی 

می روید؟
در هر قســمت، ســعی داریم از چهره های تراز اول 
سینمای ایران استفاده کنیم که نقش محوری برنامه را ایفا 
 کنند. در کنار آن ها نیز از بازیگران جوانی بهره خواهیم 
گرفت که ممکن است اولین تجربه حضورشان جلوی 
دوربین باشد؛ تا هم چهره های جدیدی به جامعه هنری 
معرفی شــوند و هم از ستاره های سینما و تلویزیون 

بهره برداری صورت گیرد.
در هر قسمت چند اتفاق را بررسی می کنید؟

هر قسمت از برنامه احتمالًا بین سه تا پنج اپیزود خواهد 
داشت که در آن ها، اتفاقات سال ۱۴۰۴ مرور می شود.

خودتان مجری هستید؟
عامل پیونددهنده این اپیزودها مجری برنامه است که 
یکی از نوادگان رضا رشیدپور است و اجرای برنامه را 
بر عهده دارد. در پایان برنامه، رشیدپور به ســال ۱۴۰۴ 
بازمی گردد و می گوید: »چقدر خوب اســت که فلان 
کارها را انجام ندهیم تا صد ســال بعد، قضاوت بدی 

درباره  ما صورت نگیرد.«
تکلیف برنامه »ســولدآوت« که در یوتیوب منتشر 

کردید چه می شود؟

تولید »ســولدآوت« همچنان ادامه دارد و هر ماه یک 
قسمت از آن منتشر می شود. البته فضای این برنامه با 

»هزار و سیصد آفرین« کاملًا متفاوت است.
چه شــد که برنامه »ساعت صفر« از یوتیوب سردر 

آورد؟
در برنامه »ساعت صفر«، گفت وگوهایی با چهره های 
خارجی همچون الیاس و ماهسون انجام شده بود. این 
برنامه ها برای پخش در پلتفرم »شیدا« تولید شده بودند. 
با این حال، آغاز به کار این پلتفرم بسیار طول کشید. قرار 
بود نوروز سال قبل، یعنی ۱۴۰۳، پخش آن آغاز شود 
که متأسفانه محقق نشد. در نتیجه، محتوای گفت وگوها 
کهنه شد، زیرا مربوط به مسائل روز اجتماعی، هم در 
ایران و هم در جهان بود. در طول یک ســال گذشته، 
آن قــدر تحولات گوناگــونی رخ داد که موضوعات 
مطرح شــده در این گفت وگوها عملًا تاریخ مصرف 
را از دســت داد. البته بــرای علاقه مندان، این برنامه ها 

همچنان در حال انتشار در یوتیوب است.

 برنامه جدیدم درباره ایرانِِ صد سال بعد است
: ر پو رشید
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داستان : بزبزک زنگوله پا خط چین را کامل کن 

مثل شکل کامل و رنگ کنحرف مناسب را به شکلش وصل کن

بزبزک زنگوله پا، یک سبد بافت. آن را از سقف خانه آویزان کرد و به بزغاله هایش گفت:اگر 
روزی من در خانه نبودم و گرگ آمد، بروید تو این سبد و طناب را بکشید.

آن روز  بزبزک زنگوله پا بچه هایش را صدا کرد و گفت: مواظب خودتان باشید، خانه را تمیز 
کنید، ظرفها را هم بشویید. من خیلی زود برمی گردم و برایتان یک آش خوشمزه می پزم و رفت.

در خاله باز مانده بود. گرگ وارد خانه شد و گفت: » بچه ها سلام من خاله تان هستم.« 
 زغاله ها پریدند توی سبد. طناب را کشیدند و گفتند: خاله جان سلام مادرمان گفته بود که شعا 
می آیید تا خانه را تمیز کنید و برایمان آش خوشمزه بپزید به ما هم گفته این بالا بمانیم تا مزاحم 

شما نباشیم. « 
گرگ ناچار شد که خانه را جارو بزند و گردگیری کند، ظرف ها را بشوید، آش هم بپزد. بعد 
هم از خستگی روی تخت افتاد و منتظر شد که بزغاله ها پایین بیایند. اما خیلی زود خوابش برد.
 بزبزک زنگوله پا از راه رسید. گرگ را دید. جارو را برداشت. با آن گرگ را زد و از خانه بیرون 

کرد. بزغاله ها از سبد پایین آمدند.
بعد هم دور هم نشستند، آشی را که گرگه پخته بود خوردند و خندیدند. اما  بزبزک زنگوله پا، 

دلش برای گرگه سوخت. یک ظرف آش هم برای او کشید و پشت در گذاشت.

 تصاویر کودکان دلبند خود را می توانید به 
این شماره ارسال فرمائید .

هر عدد را به شکل مناسب وصل کن

»سوگل«


